
質 問 回 答 書

平成３１年３月２９日午前１０時更新

入札番号 ３１４００２

３１４００３

３１４００４

３１４００５

３１４００６

案件名称

平成３１年度秦野市立小中学校で使用する電力の供給

平成３１年度秦野市文化会館等で使用する電力の供給

平成３１年度秦野市役所本庁舎等で使用する電力の供給

平成３１年度秦野市立公民館で使用する電力の供給

平成３１年度秦野市保健福祉センターで使用する電力の供給

質問回答①

質問

落札後の契約条件を確認する必要があるため，入札前に契約

書(案)をご提示いただけますでしょうか。

回答

別紙契約書（案）を参照願います。約款はホームページの入

札契約情報－書式集－物件・賃貸借様式－物件供給単価契約約

款をご確認ください。

なお、掲載する契約書（案）は契約電力５００ｋＷ未満であ

る「平成３０年度秦野市役所本庁舎等で使用する電力の供給」

の契約書を基に作成したものです。詳細については、契約毎に

変更が生じることをご承知願います。特に入札番号３１４００

３は契約電力５００ｋＷ以上の施設を含んでおり、契約書（案）

とは異なることをご承知願います。

質問回答②

質問

弊社が落札した場合、契約書や覚書について協議させていた

だくことは可能でしょうか。また、可能な場合、電気需給契約

の内容は多岐にわたるため、契約書にない細目的事項に関して

は旧一般電気事業者の電気需給約款に依拠する形で締結させて

いただくことは可能でしょうか。



回答

協議は可能です。また、細目的事項に関しては電気需給約款

に依拠する形での締結は可能です。

質問回答③

質問

弊社が落札した場合、支払期限日および遅延利息に関して、

それぞれ｢乙への料金の支払期限は乙の定める約款等の規定に

よるものとする。｣｢支払期日までに支払われない場合には電気

需給約款に定める延滞利息を申し受ける｣といった、契約条項に

させていただくことは可能でしょうか。

回答

可能です。

質問回答④

質問

弊社が落札した場合、弊社は振込口座を持ち合わせていない

ため、弊社所定の払込用紙による金融機関等でのお支払い、ま

たは自動引き落としでのお支払いとなりますが、よろしいでし

ょうか。

回答

御社所定の払込用紙でお願いします。

質問回答⑤

質問

検針の結果はＷｅｂによりお知らせすることになりますがよ

ろしいでしょうか。

回答

お見込みのとおりです。

質問回答⑥

質問

弊社が落札した場合、契約先変更の手続きに必要な以下の内

容についてご提示いただけますでしょうか。

・現在の供給者とのご契約番号（コード）

・現在の供給者とのご契約名義

・現在の供給者



回答

提示します。

質問回答⑦

質問

配布された資料に契約書の取り交わしの期限が「７日以内」

と記載されておりますが，弊社事務手続き上，期日を若干超過

する場合がございます。あらかじめご了承をお願いいたします。

回答

入札公告及び秦野市契約規則に記載のとおり、落札決定のあ

った日から７日以内に、契約に必要な書類を提出していただき

ます。

質問回答⑧

質問

税法の改正により，消費税等の税率が変動した場合には，改

正以降における税率で料金等を算出することになりますがよろ

しいでしょうか。

回答

お見込みのとおりです。

質問回答⑨

質問

契約期間中に建替や増築、トランス増量、受変電設備及び引

き込み位置の移設・変更等、電力の契約に影響するような工事

予定がございましたら、対象施設と工事内容を教えて下さい。

回答

入札番号３１４００２

西中学校で体育館の建替を予定しておりますが、電力契約

に影響するか否かは現時点では不明です。

また、平成３１（２０２０）年度から平成３２（２０２１）

年度にかけて、本町中学校を除く中学校８校に１１人乗りエレ

ベーターの設置を予定しております。具体的な設置時期は未定

のため、契約に影響するか否かは現時点では不明です。

契約に影響がある場合には、契約書に基づいて協議させてい

ただきます。

入札番号３１４００３

契約期間中に秦野市文化会館及び秦野市立図書館の受変電設



備更新工事を予定していますが、共に変圧器容量を変更する予

定はありません。

入札番号３１４００４

仕様書１３その他(7)に記載のとおり、予定はありません。

入札番号３１４００５

契約期間中に秦野市立南が丘公民館の受変電設備更新工事を

予定していますが、変圧器容量を変更する予定はありません。

入札番号３１４００６

予定はありません。

質問回答⑩

質問

各月の請求における燃料費調整額は、その請求月に適用され

ている管轄の一般送配電事業者の約款に定める算定と同額とな

りますが、よろしいでしょうか。

回答

お見込みのとおりです。

質問回答⑪

質問

毎月の計量日は一般送配電事業者が定めるため、年間の請求

が１３回となることがあります。また料金の算定期間も計量日

から計量日の前日となりますが、その旨ご了承いただけますか。

回答

了承します。

質問回答⑫

質問

請求書は合計請求（複数施設を１枚にまとめる）、個別請求（施

設ごと）どちらになりますか。

回答

入札番号３１４００２、３１４００４、３１４００５

施設毎の最大使用電力、契約電力、使用量、力率及び金額が

わかる内訳をつけていただければ合計請求でもかまいません。

入札番号３１４００３

秦野市文化会館と秦野中央運動公園は、それぞれ個別に請求

してください。



質問回答⑬

質問

一般送配電事業者が値上げの際、契約単価見直しについて協

議に応じて頂けますか。

回答

協議に応じます。

質問回答⑭

質問

請求書はＷＥＢからのダウンロードにてご対応いただけます

か。

回答

原則、朱印の請求書となりますが、請求方法がＷＥＢからの

ダウンロード方法に限られるのであれば、対応は可能です。な

お、請求書の印影は、契約書に押印するものと同一にする必要

があります。


